交総第  507   号

令和５年６月５日

 全日本デリバリー業

 安 全 運 転 協 議 会

 理事長 淺野 秀則 様

                         埼 玉 県 警 察 本 部

                         交通部交通総務課長

                          田中 守（公印省略）

デリバリー業安全運転協議会員の交通事故防止について（依頼）

 貴協議会におかれましては、平素から、交通事故防止活動を積極的に推進して

いただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。

 さて、５月下旬、埼玉県内において、デリバリー業従事中の三輪バイク（貴協

議会員以外の業者）が、後退中のダンプに衝突し、当該バイクの運転手が亡くな

る交通事故が発生致しました。

 埼玉県内においては、５月中にバイクの関係する交通死亡事故が本件を含め４

件発生と急増していることから、貴協議会におかれましては、会員の皆様により

一層の安全運転を努めていただくため、別添を活用した交通安全教育及び注意喚

起をお願い申し上げます。

【本件担当】

 埼玉県警察本部交通部交通総務課

 安全対策第二係 藤野

 電話048-832-0110 (5056)